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Høring - forslag til endringer i psykisk helsevernloven m.m. om utveksling av 
opplysninger mellom helsetjenesten og politiet og PST om personer med 
psykiske lidelser og antatt voldsrisiko 

Legeforeningen har fra Helse- og omsorgsdepartementet og Justis- og 
beredskapsdepartementet mottatt høring av forslag til endringer i psykisk helsevernloven og 
politiloven m.m. om utveksling av opplysninger mellom helsetjenesten og politiet og Politiets 
sikkerhetstjeneste (PST) om personer med psykiske lidelser og antatt voldsrisiko. 
 
Departementene skriver at etter gjennomgang av flere alvorlige hendelser ser de et uttalt 
behov for å gjøre det enklere å utveksle informasjon mellom helsetjenesten og politiet. I 
Meld. St. 13 (2024–2025) Forebygging av ekstremisme – Trygghet, tillit, samarbeid og 
demokratisk motstandskraft er det uttalt at regjeringen utreder mulige lovendringer for å 
sikre utveksling av nødvendige opplysninger mellom helsetjenesten, politiet og PST om 
personer med psykiske lidelser og antatt voldsrisiko. De skriver videre at den nasjonale 
kontraterrorstrategien (2022) viser til at god samhandling mellom helsetjenestene, PST og 
politiet for øvrig kan være avgjørende for å forhindre alvorlige voldshandlinger. Det skal 
vurderes hvordan det kan legges til rette for hensiktsmessig informasjonsdeling mellom disse 
etatene innenfor rammen av reglene om taushetsplikt og personvern. 
 
Departementene foreslår på denne bakgrunn: 
 

• en plikt for faglig ansvarlig i psykisk helsevern til å varsle politiet ved permisjoner og 
overføring til tvungent vern uten døgnopphold av pasienter som er under tvungent 
psykisk helsevern fordi de utgjør en fare for andres liv eller helse, 

 

• en tilsvarende plikt til å varsle politiet ved permisjoner, overføringer mellom 
døgninstitusjoner og overføring til tvungent psykisk helsevern uten døgnopphold av 
domfelte som gjennomfører dom på tvungent psykisk helsevern, 
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• en hjemmel for faglig ansvarlig, kommunelege og innleggende lege til å kontakte 
politiet og be om relevante og nødvendige opplysninger til bruk i 
voldsrisikoutredninger, 

• en hjemmel for helsepersonell til å dele relevante og nødvendige helseopplysninger 
om pasienten under domstolsprøving av vedtak om tvungent psykisk helsevern, 

 

• en hjemmel for PST til å pålegge helsepersonell å utlevere nærmere bestemte 
opplysninger til PST når det er grunn til å undersøke om en person forbereder 
nærmere bestemte straffbare handlinger. Departementene har ikke konkludert i 
spørsmålet om det bør innføres uavhengig forhåndskontroll av PSTs pålegg om 
utlevering av informasjon, og ber særlig om høringsinstansenes syn på dette. 
 

Videre foreslås det hjemmel for at PST kan gi pålegg om taushetsplikt om at det er gitt pålegg 
om utlevering av opplysninger, at opplysninger er utlevert til PST og om hvilke opplysninger 
som er utlevert. 
  

Denne høringen skal behandles av Sentralstyret. 
 
Les mer på siden til Helse- og omsorgsdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet. 
 
Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
26. september 2025. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
seniorrådgiver helsepolitikk   
høringskoordinator 
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